Муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

11.04.2013                                                                                                 № 8

Об утверждении  плана мероприятий

по благоустройству Усть-Бакчарского

сельского поселения на 2013

     В соответствии законом Томской области от 15.08.2002 г. № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», с распоряжением Губернатора Томской области от 05.02.2010 г. № 30-р «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ на территории Томской области»,

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить   план благоустроительных работ,  разработанный Администрацией  Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 год, согласно  приложению № 1.

2. Совместно с хозяйствующими субъектами, расположенными на территории поселения организовать исполнение плана благоустройства на 2013 год в полном  объеме.

3. Настоящее решение  опубликования в Официальных ведомостях  Усть-Бакчарского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Глава поселения                                                      В.Н.Бессмертных

Приложение № 1

      к решению Совета поселения

                                                                                                          от 11.05.2012 г. № 16

План благоустроительных работ Усть-Бакчарского  сельского поселения.

1. Цель:

- создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности человека

- ограничение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

- обеспечение охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего жителей поселения.

2. Структура организации и управления благоустроительными работами:

3. Закрепленные территории.

            Определение прикрепленных территорий территории.

 Основные виды работ:

- оказание помощи Администрации в зимнем и летнем содержании дорог,

- ликвидация несанкционированных свалок, вывоз мусора и зимних накоплений к месту складирования ТБО

- озеленение

- скашивание травы вдоль дорог

4. Основные планируемые мероприятия

Организационные мероприятия

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирование
	Затраты

тыс. руб.

	1
	Разработать план по благоустройству
	Май-август
	Администрация поселения

	2
	Создать межведомственную комиссию по проведению благоустройства населенных пунктов
	Май-июнь
	Администрация поселения

	3
	Совместно с участковым инспектором провести рейды по проверке выполнения мероприятий по благоустройству
	Май –июнь
	Администрация поселения,

Совет общественности,

Участковый

	4
	Составить график вывоза твердо-бытовых отходов по населенным пунктам с привлечением техники предприятий
	Апрель
	Администрация

	5
	Проводить санитарные пятницы по благоустройству еженедельно или по мере необходимости
	Май
	Администрация поселения,

Совет общественности,

Участковый

	6
	Провести  заседание Совета поселения  по благоустройству с руководителями учреждений, организаций, индивидуальными предпринимателями
	Апрель - май
	Совет поселения,

Администрация поселения,

Совет общественности,

Директора школ, предприниматели

Содержание и обслуживание внутрипселковых дорог.

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирова

ние
	Затраты

тыс. руб.

	1
	Зимнее содержание внутрипоселковых дорог:

1) Количество дней в году со снежным покровом:

- с 01.01.2012 по 01.04.2012

- с 15.10.2012 по 01.01.2013

Протяженность дорог:72 км

2) Требуемое количество техники для очистки дорог:

1.МТЗ-82

3) Зимнее содержание дороги на кладбище
	По мере необходимости
	Администрация поселения,

	476тыс.руб

	2
	Грейдирование внутрипоселковых дорог
	Июнь, сентябрь

	Администрация поселения,

предприятия

	482тыс.руб

	3
	Отсыпка гравием (щебнем) дорожного покрытия внутрипоселковых дорог (___ км)
	Июль - сентябрь
	Администрация поселения,

предприятия

	474тыс.руб

	4
	Ямочный ремонт дорожного покрытия внутрипоселковых дорог
	Июнь-август
	Администрация поселения
	80тыс.руб

Проведение ремонтных работ  населенных пунктов.

	№
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирование

	1
	Ремонт линий наружного освещения

	Май, июнь
	Администрация поселения
	150тыс.руб

	2
	Ремонт линии водопровода:

1) с.Гореловка
	1) Август

2)Август- сентябрь
	Администрация поселения

ЖКХ

Санитарные и природоохранные мероприятия.

	№
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирование тыс. р.

	1
	Организация конкурса по благоустройству
	Май- август
	Администрация поселения,

	18тыс.руб

	2
	Провести уборку  закрепленных  территорий, прилегающим к организациям, предприятиям, придомовой территории частного жилого сектора
	Май – июнь
	Глава поселения

администраторы

 население
	5 тыс.руб

	3
	Содержание и вывоз мусора с закрепленных территорий и территорий предприятий и учреждений
	Май - октябрь
	Глава поселения

Администраторы сел

предприниматели

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок на закрепленных территориях
	Май – июль
	Глава поселения

Администраторы сел,

население

	5
	Уборка мест захоронения, ремонт и побелка ограждений кладбища
	май
	Администрация поселения,

жители поселения,

предприниматели
	40тыс.руб

	№
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирование

Озеленение территории.

	№
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирование

	1
	Разбивка цветников перед административными зданиям, магазинами, на территориях предприятий и учреждений
	Май-июнь
	Школы,

Администрация Усть-Бакчарского поселении,

Предприниматели

	2
	Посадка деревьев и кустарников на территории предприятий и учреждений
	май
	Школы, Администрация Усть-Бакчарского поселения

	3
	Посадка деревьев на придомовой территории многоквартирных домов
	Май-июнь
	Жители многоквартирных домов

Дизайнерские мероприятия.

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Бюджетное финансирование
	Затраты

тыс. руб.

	1
	Ремонт штакетной изгороди
	Май –июнь
	Администрация»
	80 тыс.руб

	2
	Художественное оформление населенных пунктов к 68-й годовщине Победы ВОВ
	Апрель-май
	Администрация поселения,

школы,

ДК

	3
	Ремонт фасада здания Администрации
	Май
	Администрация поселения

5. Координация проведения мероприятий по благоустройству:

- проведение конкурса по благоустройству,

- субботники по уборке территории,

- трудовой десант – Тимуровское движение,

- общественные работы

- обязательные исполнительные работы

       6.   Информирование населения:

- оформление газет, плакатов

- фотовыставка с объявлением победителей,

- проведение праздника села с вручением благодарственных писем, дипломов, призов.

7. Ожидаемые результаты:

- обеспечение надлежащего санитарного состояния территорий сельского поселения,

- снижение негативного воздействия на окружающую среду.

- нравственное воспитание подрастающего поколения, мотивация  бережного отношения к родным местам,

- привлечение широких масс населения к выполнению общих мероприятий.

Глава поселения                                                               В.Н.Бессмертных

Население

Администрация сельского поселения

Комиссия по благоустройству

Совет ветеранов,

Промышленные предприятия

Дорожные и коммунальные организации

Индивидуальные предприни-

матели

Бюджетные и муниципальные учреждения